
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 1/23-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 26-1/23-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5130/1/18-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπληρώνει το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
26ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 26ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του ιδίου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ



 

 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

 Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις» 

 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

 Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2024.   
 Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι στελεχωμένη. 
 Την παρ.4 του άρθρου 52 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ-197 Α/12-10-20), όπου συγκεκριμένα αναφέρεται: «Οι 

παρ. 1 και 2 εφαρμόζονται και στους αιρετούς της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Η νομική υποστήριξη των 
αιρετών παρέχεται μετά από αίτηση του ενδιαφερόμενου, θετική εισήγηση του δικηγόρου ή νομικού 
συμβούλου που υπηρετεί στον οικείο ΟΤΑ και απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. Αν δεν υπηρετεί 
δικηγόρος με πάγια έμμισθη εντολή, η θετική εισήγηση γίνεται με ανάθεση σε δικηγόρο από την οικεία 
Οικονομική Επιτροπή. Σε περίπτωση που δεν υπάρξει θετική εισήγηση, τα ως άνω έξοδα καταβάλλονται 
εκ των υστέρων, εφόσον για τις ποινικές υποθέσεις εκδοθεί τελεσίδικη απόφαση, με την οποία τα ως άνω 
πρόσωπα κηρύσσονται αθώα ή απαλλάσσονται των κατηγοριών ή τελεσίδικο βούλευμα δικαστικού 
συμβουλίου με το οποίο παύει οριστικά η ποινική δίωξη εναντίον τους ή τίθεται η υπόθεση στο αρχείο». 

 Το από 11/01/2024 αίτημα του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κου. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, το 
οποίο διαβιβάστηκε ηλεκτρονικά στην Υπηρεσία μας την 15η /01/2024 περί έγκρισης κάλυψης της 
δαπάνης νομικής υποστήριξής του, από τον δικηγόρο Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη, στην δικάσιμο 
την Παρασκευή 02 Φεβρουαρίου 2024 και την σχετική αναφορά του κόστους της δαπάνης. 

 Την αριθμ. πρωτ.5620/1065/22-01-2024, εισήγηση του Αυτοτελούς Γραφείου Νομικής Υποστήριξης ΠΕ 
Κεφαλληνίας της Νομικής Υπηρεσίας, περί νομικής υποστήριξης αιρετών Τοπικής Αυτοδιοίκησης.    

 Την αριθμ. α/α: 14/22-01-2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2024 της ΠΙΝ, στο Φορέα 01073 και ΚΑΕ 
0871 00 001 για την εν λόγω δαπάνη. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Α. Την εξειδίκευση πίστωσης και την έγκριση της δαπάνης ύψους εξακοσίων σαράντα δύο ευρώ (642,00€) 
συν ΦΠΑ εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και οκτώ λεπτών (154,08€), συνολικού ποσού επτακοσίων 
ενενήντα έξι ευρώ και οκτώ λεπτών (796,08€), για την νομική εκπροσώπηση – υποστήριξή του τέως 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κου. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 
4735/20, περί Νομικής υποστήριξης αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης, από τον Γεράσιμο Παναγιωτάτο – 
Τζάκη δικηγόρο Αθηνών , με ΑΦΜ 059720083  - ΔΟΥ ΙΓ΄ Αθηνών – και  ΑΜ / ΔΣΑ 28804.  

Β. Την έγκριση ανάθεσης της νομικής εκπροσώπησης και της υποστήριξης του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων κου. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 4735/20, περί Νομικής 
υποστήριξης αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης, από τον Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη δικηγόρο Αθηνών , 
με ΑΦΜ 059720083  - ΔΟΥ ΙΓ΄ Αθηνών – και  ΑΜ / ΔΣΑ 28804, όπως εκπροσωπήσει αυτόν ως 

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ



 

πληρεξούσιος δικηγόρος του, την Παρασκευή 02 Φεβρουαρίου 2024, ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή 
δικάσιμο, ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Κέρκυρας, για πράξεις που αφορούν την άσκηση των 
καθηκόντων του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων τον Αύγουστο 2019, υπόθεση που προέκυψε κατόπιν 
μήνυσης από τους Α.Π. και Ν.Κ. για το αδίκημα της συκοφαντικής δυσφήμησης με Α.Β.Μ. Δ19/758. 

  Η συνολική δαπάνη κάλυψης της νομικής υποστήριξης του Θ.Γαλιατσάτου, ανέρχεται στο ποσό των 
επτακοσίων ενενήντα έξι και οκτώ λεπτών συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (796,08 €)  (αναλυτικά 642€ συν 
154,08€ ΦΠΑ) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της ΠΕ 
Κέρκυρας,  Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0871 00 001    (α/α 14/22-01-2024 βεβαίωση  ύπαρξης πίστωσης). 
 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024-ΚΑΕ 01.073.0871.00.001. 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  
 

 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27.12.2010),  όπως 
τροποποιήθηκε  και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄/23-11-2017). 

8. Την αριθμ. 2879/2018 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών & Ενημέρωσης 
(ΦΕΚ 879/Β/13-03-2018), περί «Καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 
εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των Φορέων του Δημοσίου. 

9. Την αριθμ .α/α 15/22-01-2024  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού όπου βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας στο Φορέα 
01073 και ΚΑΕ 084100001 για την εν λόγω δαπάνη. 

10. Την ανάγκη ανάθεσης παροχής Υπηρεσιών σε μία (1) ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα του 
νομού Κέρκυρας, για δημοσίευση, γνωστοποίησης προκηρύξεων πλήρωσης θέσεων Επιστημονικών 
Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικού Συνεργάτη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
Η δημοσίευση της Γνωστοποίησης των Προκηρύξεων για την πλήρωση θέσεων Επιστημονικών 
Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικού Συνεργάτη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την κάλυψη 
των αναγκών του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των 
Αντιπεριφερειαρχών σε μια εφημερίδα, έχει σκοπό την ενημέρωση των ενδιαφερομένων για την κατάθεση 
αιτήσεων.  
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ



 

                                                       ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την δημοσίευση 
γνωστοποίησης των Προκηρύξεων για την πλήρωση θέσεων Επιστημονικών Συνεργατών, Ειδικών 
Συμβούλων και Ειδικού Συνεργάτη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την κάλυψη των αναγκών του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, συνολικού ποσού 2200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Ειδ.Φορέα 01073/ΚΑΕ 
0841.00.001 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αριθμ. α/α 15/22-01-2024 
βεβαίωση ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2024. 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  

 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 

Εισηγούμαστε όπως μεριμνήσετε για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού πoσού 600,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα 
υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κέρκυρας στο όνομα του υπαλλήλου Γεώργιου Σουβλάκη, με αριθμ. Δελτίου 
Ταυτότητας Ρ 044686 και Α.Φ.Μ. 073633115 με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 30 - 4 - 2024. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με 
Α/Α 16, στον Φορέα 01.073 & KAE 1511.00.001. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το 
μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης αναφορικά με την 1η εισήγηση δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό λόγω ελλιπούς 
ενημέρωσης και όσον αφορά την 3η εισήγηση πρότεινε την διεξαγωγή διαγωνισμού. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
     

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

                                            
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
            

 

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ



 

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1α.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης και την δαπάνη ύψους εξακοσίων σαράντα δύο ευρώ (642,00€) συν 
ΦΠΑ εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και οκτώ λεπτών (154,08€), συνολικού ποσού επτακοσίων ενενήντα 
έξι ευρώ και οκτώ λεπτών (796,08€), για την νομική εκπροσώπηση – υποστήριξή του τέως Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων κου. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 4735/20, περί 
Νομικής υποστήριξης αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης, από τον Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη δικηγόρο 
Αθηνών , με ΑΦΜ 059720083  - ΔΟΥ ΙΓ΄ Αθηνών – και  ΑΜ / ΔΣΑ 28804.  

β. Εγκρίνει την ανάθεση της νομικής εκπροσώπησης και της υποστήριξης του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων κου. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρο 52 του N. 4735/20, περί Νομικής 
υποστήριξης αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης, από τον Γεράσιμο Παναγιωτάτο – Τζάκη δικηγόρο Αθηνών , 
με ΑΦΜ 059720083  - ΔΟΥ ΙΓ΄ Αθηνών – και  ΑΜ / ΔΣΑ 28804, όπως εκπροσωπήσει αυτόν ως 
πληρεξούσιος δικηγόρος του, την Παρασκευή 02 Φεβρουαρίου 2024, ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή 
δικάσιμο, ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Κέρκυρας, για πράξεις που αφορούν την άσκηση των 
καθηκόντων του τέως Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων τον Αύγουστο 2019, υπόθεση που προέκυψε κατόπιν 
μήνυσης από τους Α.Π. και Ν.Κ. για το αδίκημα της συκοφαντικής δυσφήμησης με Α.Β.Μ. Δ19/758. 

Η συνολική δαπάνη κάλυψης της νομικής υποστήριξης του Θ.Γαλιατσάτου, ανέρχεται στο ποσό των 
επτακοσίων ενενήντα έξι και οκτώ λεπτών συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (796,08 €)  (αναλυτικά 642€ συν 
154,08€ ΦΠΑ) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της ΠΕ 
Κέρκυρας,  Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0871 00 001    (α/α 14/22-01-2024 βεβαίωση  ύπαρξης πίστωσης). 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024-ΚΑΕ 01.073.0871.00.001. 
 

2.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης και την διάθεση  πίστωσης για την δημοσίευση γνωστοποίησης των 
Προκηρύξεων για την πλήρωση θέσεων Επιστημονικών Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικού 
Συνεργάτη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την κάλυψη των αναγκών του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, συνολικού 
ποσού 2200,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Ειδ.Φορέα 01073/ΚΑΕ 
0841.00.001 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, αριθμ. α/α 15/22-01-2024 
βεβαίωση ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2024.  
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ), συνολικού 
πoσού 600,00ΕΥΡΩ για προμήθεια υγρών καυσίμων για τα υπηρεσιακά οχήματα της Π.Ε. Κέρκυρας στο 
όνομα του υπαλλήλου Γεώργιου Σουβλάκη, με αριθμ. Δελτίου Ταυτότητας Ρ 044686 και Α.Φ.Μ. 073633115 
με υπόλογο απόδοσης τον ίδιο. 
 
Η ημερομηνία απόδοσης των Χ.Ε.Π. ορίζεται η 30 - 4 - 2024. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω δαπάνη έχει πάρει βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με 
Α/Α 16, στον Φορέα 01.073 & KAE 1511.00.001. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 26-01/23-01-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΛΞΑ7ΛΕ-ΜΧΘ


		2024-01-23T15:47:10+0200
	Athens




